
 

 

ご挨拶 

 

拝啓 若葉の候、皆様におかれましては、益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。  

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、これまで３年３ヶ月にわたり勤務弁護士として執務して参りました山岸敦志弁

護士が、この度当事務所を退所し、新たに事務所を開業することとなりました。 

思えば、山岸弁護士は当事務所で受け入れた最初の司法修習生であり、当事務所にと

って、同弁護士が抜けた穴は決して小さくはありません。けれども、少年事件や破産事

件をはじめとする専門的な分野に集中的に取り組んでいきたいという強い希望を尊重し、

事務所一同、快く同弁護士を送り出すとともに、応援していきたいと思います。 

そして今後も、当事務所は、山岸弁護士とも協力しながら、より一層迅速で質の高い

リーガルサービスを提供できるよう尽力する所存です。皆様におかれましては、当事務

所並びに山岸弁護士に対し、変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具  

令和７年４月吉日 

   〒２３１－００２１  

横浜市中区日本大通６０番地 朝日生命横浜ビル４階  

ＴＥＬ ０４５－６８０－０６６０ ＦＡＸ ０４５－６８１－０３１２  

弁護士法人おおどおり総合法律事務所  

             弁護士 押 田 典 久   弁護士 濵 邉 和 揮 

            弁護士 毛 利 晴 光（客員） 

   

謹啓  

陽春の侯、色とりどりの花が咲きそろう季節となりました。皆様におかれましては、

益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

私儀、この度、弁護士法人おおどおり総合法律事務所を退所し、新たに「山岸法律事

務所」を開業することとなりました。 

おおどおり総合法律事務所は、そもそも、私の司法修習における弁護修習の配属先の

事務所であり、指導担当の濵邉先生を中心に、在籍していた弁護士の先生方や事務局の

皆様には、大変お世話になりました。  

そして、神奈川県で念願の弁護士となってから、時を経て、かつて弁護修習でお世話

になった事務所にまたもお世話になるというご縁に恵まれましたが、この時も、司法修

習生であった時と変わらず、事務所の方々全てから、数多くの温かなご指導を頂き、感

謝などという言葉では到底表現しきれないご恩を感じております。 

おおどおり総合法律事務所で学んだことを決して無駄にしないよう、今後もより一層

研鑽を積み、専門性の高い弁護士を目指して参りますので、皆様におかれましては、変

わらずご指導・ご鞭撻を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。  

謹白  

 令和７年４月吉日 

〒２２０－００１２  

横浜市西区みなとみらい４丁目４番２号 横浜ブルーアベニュー１２階  

ＴＥＬ ０４５－２７４－５２８８ ＦＡＸ ０４５－３３０－５０８０ 

山岸法律事務所  

                                                                             弁護士 山 岸 敦 志 


